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saaledes at det nuværende Personale ikke vil 
kunne indskrænkes, finder man det rimeligt, 
at der gives Adgang til fast Ansættelse af 
en af de. fungerende Sekretærer ved Di- 
rektoratet, hvoraf 5 har juridisk Embeds- 
eksamen. Der stilles derfor Forslag om, at 
der yderligere normeres 1 Sekretærstilling. 

e. Invalideforsikringsraadet. 
Til 15. 

Ved Lov Nr. 252 af 6. Maj 1921 nor- 
meredes In valideforsikringsretten med 1 
Fuldmægtig og 1 Sekretær. 

Ved Normeringsloven 1924-25 for- 
øgedes Antallet af Sekretærer med l til 2. 

Ved Lov Nr. 188 af 16. Juli 1927 blev 
Antallet af Fuldmægtige og Sekretærer for 
det ved Lov Nr. 197 af 16. Juli 1927 om 
Invalideforsikring omordnede Invalidefor- 
sikringsraad fastsat til henholdsvis 3 og 4, 
og endelig blev ved Normeringsloven 1928 
- 2 9  Antallet af Sekretærer forøget med 3, 
saaledes at der nu for Raadet er normeret 
3 Fuldmægtige og 7 Sekretærer. 

Som det fremgaar af Bemærkningerne 
til Forslaget til Normeringslov 1928홢29, 
skete der ved Lov Nr. 197 af 1. Juli 1927'en 
meget omfattende Udvidelse af Raadets 
Arbejdsomraade, ikke blot ved, at en be- 
tydelig Del at de Opgaver, der hidtil paahvi- 
lede den ved nævnte Lov ophævede Direk- 
tion for Invalideforsikringsfonden, nu var 
henlagt til Raadet, men pgsaa derigennem, 
at der blev paalagt Raadet helt nye Op- 
gaver, navnlig med Hensyn til Kontrollen af 
Rentenydere og Oplæring og Anbringelse af 
Invalider; endvidere blev det -i Bemærk- 
ningerne til nævnte Forslag anført, at det 
ikke med Sikkerhed kan angives, hvor stort 
et Personale det fremtidig vil blive nødven- 
digt for Raadet at have. 

Fra Invalideforsikringsraadet har man 
nu modtaget Indstilling om, at Raadets 
Normering forøges. 

Sekretærarbejdet udføres for Tiden, 
hvor dog Antallet af Sager maa betragtes som 
unormalt stort, af 16 Heldags- og 2 Halv- 
dagssekretærer. 

Under Forudsætning af, at Raadets Ar- 
bejdsomraade ikke yderligere udvides, mener 
Raadet at kunne anslaa det Antal Sekre- 
tærer, der under normale Forhold vil være 
nødvendige til Arbejdets Udførelse, til 14, 
og at der saaledes er et betydeligt Misfor- 
hold mellem dette Antal og det normerede 
Antal (7) Sekretærer. 

Da dette medfører, i at Arbejdsforhol- 
dene savner den fornødne: Stabilitet og van- 
skeliggør det for Raadet at fastholde eller til- 

føre den bedst kvalificerede Arbejdskraft, 
finder man det rimeligt, at Antallet af 
Tjenestemandsstillinger ogsaa ved denne 
N ormoringslòv forøges noget, og man stiller 
derfor herved Forslag om, at der oprettes 
2 nye Sekretærstillinger. 

h. Invalidenævnet. 
Til 16. 

Det Overlægen ved Invalidenævnet til- 
lagte Beløb af 800 Kr. aarlig til Studie- 
og Rekreationsrejse svarer til det Beløb, 
der oprindelig til samme Formaal var til- 
lagt _ Overlægerne ved Statens Sindssyge- 
hospitaler, Overlægerne ved Statshospitalet 
i Sønderborg og Overlægen ved Spangs- 
bjerg Sanatorium. 

Efter at alle disse nævnte Overlæger 
har faaet det omhandlede Tillæg forhøjet 
fra 800 Kr. til 1200 Kr., anses det for rime- 
ligt, at det Overlægen ved Invalidenævnet 
tillagte Tillæg forhøjes paa tilsvarende 
Maade. 

Afdeling 10. 

c. Direktoratet for Patent- og Varemærke-:- 
홢 ' : væsenet. 

Til 17. 
Medens en Reduktion af Direktoratets 

Personale i Overensstemmelse med Admi- 
nistrationskommissionens. Betænkning ikke 
vil kunne lade sig praktisere, saalænge det 
aarlige, Antal Patentansøgninger er saa 
betydeligt som i de senere Aar, skønnes 
det, at den ene af Stillingerne som Biblio- 
teksbud ved Patentdirektoratet vil, kunne 
nedlægges, jfr. i øvrigt herved Forslag til 
Finanslov for Finansaaret: 1930홢31 § 17 
V. A. 1. a. (Lønninger) og Bemærkningerne 
til denne Konto. 

Afdeling 11. 

a. Statsanstalten for Livsforsikring. : 
Til 18. V V 

Medens der i Bogholderiets I Kontor 
og i Kontrabogholderiet er 2 Fuldmægtige 
til Tjeneste i hvert Kontor, er der i Bog- 
holderiets II  Kontor kun l Fuldmægtig. 

Under dette Kontor hører foruden 
almindeligt Bogholderiarbejde ogsaa hele 
Tilrettelæggelsen af Bonusudbetalingen, der 
sker i en særlig Afdeling af Kontoret under 
Ledelse af Fuldmægtigen. Denne er derfor 
i to Aar af hvert Femaar helt eller delvist 
borte fra Kontorets almindelige Arbejde, 


